
 
PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial Eletrônico - Município de Caratinga – MG 
 

    Caratinga, 21 fevereiro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico  –   ANO IV | Nº 4001  –   Resolução nº 059 - 15 de janeiro de 2020 . 
 

 
RESOLUÇÃO Nº 059 de 15 de janeiro de 2020.  

 

Dispõe sobre a ampla divulgação à sociedade do 
calendário de reunião do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA. 

 

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 
Caratinga/MG-CMDCA, órgão deliberativo e controlador da Política de Atendimento dos 
Direitos da criança e adolescente, em pleno uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto na lei Federal 8.069 de 13/07/1990 e Lei Municipal 3.213/2010. 

 RESOLVE: 

Art. 1º divulgar à sociedade o calendário de reunião mensal do Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente de Caratinga/MG-CMDCA. 

 

Calendário de Reuniões Ordinárias CMDCA 2020 
 

 
• CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Técnica de referência: Juliana Lopes da Silva Mansur 

Horário das reuniões: 14:00h 

Local: Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 
 

 

 

MESES DIAS 

JANEIRO 08 e 22 

FEVEREIRO 12 e 27 (26 quarta-feira de cinzas) 

MARÇO 11 e 25 

ABRIL 08 e 22 

MAIO 13 e 27 

JUNHO 10 e 25 (24 aniversário da cidade) 

JULHO 08 e 22 



AGOSTO 12 e 26 

SETEMBRO 09 e 23 

OUTUBRO 14 e 28 

NOVEMBRO 11 e 25 

DEZEMBRO 09 e 23 

 

 

 

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.   

 

Caratinga, 15 de janeiro de 2020. 

 

 

______________________________ 
      Maria Carmelita Biana F. Vasconcelos                                                                        

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 
www.caratinga.mg.gov.br 


	UCalendário de Reuniões Ordinárias CMDCA 2020
	 CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
	Técnica de referência: Juliana Lopes da Silva Mansur
	Horário das reuniões: 14:00h
	Local: Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

		2020-02-21T15:29:28-0300
	Julimar Antonio Vianna




